平成 26 年 5 月 2 日

Ｊ Ｒ 北 海 道

を実施しますを実施しますを実施しますを実施します！！！！！！！！

平成 26 年 5 月 11 日（日）をもって江差線（木古内～江差間）が廃止となります。これに伴い、「さようなら

江差線（木古内～江差間）お別れセレモニー」を実施します。

 《木古内駅》

■日 時 平成 26年 5月 11 日（日） 11:20～11:50 江差行き普通列車 木古内発 11:48 出発場面

■出席者（予定）

木古内町 町長         大森 伊佐緒 様

北海道議会議員         冨原  亮  様

北海道議会議員         笹田  浩  様

渡島総合振興局  局長     宮内  孝  様

北海道旅客鉄道株式会社  会長     須田 征男

北海道旅客鉄道株式会社 函館支社長   安藤 健一

北海道旅客鉄道株式会社 函館支社次長  滝沢  健

北海道旅客鉄道株式会社 木古内駅長   及川  孝

■式次第 11:20～  木古内中学校ブラスバンド部演奏

11:25～  開式・主催者挨拶

11:28～  木古内町 大森町長挨拶

11:31～  木古内中学校ブラスバンド部演奏

      11:35～  木古内駅 4番ホームへ移動

      11:45～  木古内町から木古内駅長、運転士へ花束贈呈

      11:48～  一日駅長「キーコ」による出発合図・お見送り

       11:50   閉式

  ～木古内町セレモニーイベント～（詳細は木古内町へ）

  ●木古内駅前広場にて木古内中学校ブラスバンド部の演奏（雨天中止）

  ●木古内駅ホームにてみそぎ太鼓演奏（雨天中止）

  ●渡島鶴岡駅付近にて大漁旗でのお見送り、気球を揚げてお見送り

《湯ノ岱駅》

■日 時 平成 26年 5月 11 日（日） 12:10 ～12:30 江差行き普通列車 湯ノ岱発 12:24 出発場面

■出席者（予定）

上ノ国町 町長          工藤  昇  様

北海道議会議員          福原 賢孝  様

北海道檜山振興局 地域政策部長  勝谷  裕  様

北海道旅客鉄道株式会社  常務取締役    小山 俊幸

北海道旅客鉄道株式会社  函館支社次長   橋場 康人

北海道旅客鉄道株式会社 湯ノ岱駅長    久保 秀隆

■式次第 12:10～  開式・主催者挨拶

12:14～  上ノ国町 工藤町長挨拶

      12:17～  ホームへ移動

      12:23～  上ノ国町から湯ノ岱駅長、運転士へ花束贈呈

      12:24～  一日駅長「カミゴン」による出発合図・お見送り

       12:26    閉式

《江差駅》

■日 時 平成 26年 5月 11 日（日） 12:40～13:10 江差行き普通列車 江差着 12:55 到着場面

                         函館行き普通列車 江差発 13:07 出発場面

■出席者 （予定）

江差町 町長          濱谷 一治  様

北海道檜山振興局 局長     立花 謙二  様

北海道旅客鉄道株式会社  社長     島田 修

北海道旅客鉄道株式会社 函館支社次長 鈴木 理夫

北海道旅客鉄道株式会社 江差駅長    下里 聡

■式次第 12:40～  開式・主催者挨拶

12:44～  江差町 濱谷町長挨拶

      12:47～  ホームへ移動

      12:55～  到着列車お出迎え

13:05～  江差町から江差駅長、運転士へ花束贈呈

      13:07～  一日駅長「しげっち」による出発合図・お見送り

       13:10   閉式

～江差町セレモニーイベント～（詳細は江差町へ）

  ●江差駅前広場にておもてなしプラザほか売店設置、松寶丸の展示、郷土芸能披露、餅まき

  ●陣屋町町内会による和服でのお出迎え・お見送り（12:55 頃～14:45 頃まで）

  ●歴まち商店街組合チンドン屋によるお出迎え・お見送り（15:50 頃～16:20 頃まで）

  ●路線バス江差木古内線の展示お披露目（12:00～16:30 頃まで）

※当日、各駅のホームや各列車内など大変混雑が予想されますのでお気をつけください。